


I

Kjære publikum

Det var vel ingen trendforskere eller forståsegpåere som på forhand kunne gjette seg til at årets
norske filmsuksess skulle handle om noen halv- og helgamie gubber fra Berlevåg som synger i m
skor. Ikke engang produsenten Norsk Film hadde forutsett dette, og hadde derfor laget altfor få k
Kravet til suksess, høye inntekter og enda høyere ratingtall gjør oss mer og mer fantasiløse.
Vi jager rundt etter trendige løsninger og prøver å surfe på alle mulige bølger vi tror vi merker
kan forutse. Tabloidjournalistikken dømmer oss nord og ned den ene dagen og opp i skyene d<
etter. Hvordan skal vi lage kunst i all denne støyen?

Så skjer det heldigvis der man minst venter det. Som med Heftig og Begeistret. Eller son
med Jon Fosse. Han er i øyeblikket norsk teaters mest spilte dramatiker, og vår fremste og ne
eneste eksportvare ut i teatrets verden. lp*"*^^

Det startet i Bergen, hvor instruktør Kai Johnsen oppmuntret Fosse til å skrive dramatikk
siden han mente at det litterære språket hans kunne tilføre teatret noe. Han fikk rett, og det v<
starten på et viktig samarbeide.

1 Frankrike, England, Sverige og Portugal går nå folk i teatret for å se disse stykkene som
befolket med ordknappe nordmenn som ikke greier å takle den vanskelige oppgaven mennesk
livet er, og som snakker rundt både grøten og hverandre - hvis de sier noe i det hele tatt.
Mennesker fra fjordarmer, dype daler og grissgrendte strøk.

Det første stykket jeg så av Fosse var Namnet. En scene som har brent seg. inn er når dei
unge paret skal finne ut hva barnet skal hete. De greier det ikke. De sitter der og vet ikke hvoi
Enda mindre skjønner de noe av dette barnet som skal komme. Hvordan skal man finne navn i
noe man ikke vet hva er? Det er en hjelpeløshet overfor virkeligheten som bare raser forbi og
til skjebne, og det er utrolig presist og lydhørt beskrevet.

Jon Fosse kommer med en stille stemme midt i all støyen. Vi får være glade for at det er
pr ørens Ivd. Velkommen til Jon Fosses verden.
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